— 1 —

贵州商学院教务处文件

黔商院教发〔2022〕30 号

关于开展落实劳动教育相关工作专项检查
的通知

各二级学院及相关职能部门：

为了进一步落实《省教育厅办公室关于进一步加强大中

小学劳动教育有关工作的通知》（见附件 1）和《贵州商学

院新时代劳动教育实施方案》（黔商院发〔2021〕101 号）

相关文件要求，学校决定对二级学院和相关部门从

2020-2020 学年第二学期至本学期落实劳动教育情况进行专

项检查。现将相关工作要求和注意事项通知如下：

一、各二级学院相关工作落实情况

（一）劳动教育课程落实情况（见附件 2）

1.分年级统计落实人数

2.已经开课情况

3.计划开课情况

4.未开课情况

（二）专兼任教师安排情况（见附件 3）

— 2 —

统计上报承担劳动教育课程的专职、兼职教师信息。

（三）相关教学材料准备情况

结合期中教学检查，各教学院部自查本课程相关教学材

料，包含但不限于教学大纲、授课进度计划、教案等。

二、相关职能部门工作落实情况

1.教师工作部（教师工作处）开展专项教师培训，认定

承担劳动教育课程的教师资格。

2.团委开展劳动教育星级志愿者认证，并按学期统计上

报该数据。

3.教务处组织劳动教育（理论）线上课程开设情况。

三、检查要求

各单位高度重视，认真落实上级和学校相关要求，积极

做好检查工作，于 4 月 15 日前完成检查并提交《劳动教育

课程落实情况统计表》（附件 2）和《劳动教育课程专兼职

教师统计表》（附件 3）电子版到教务处教学研究与教材科。

联系人：廖斌

联系方式：269888563（QQ）、15085966144（电话）

附件：1.《省教育厅办公室关于进一步加强大中小学劳

动教育有关工作的通知》

2.劳动教育课程落实情况统计表

3.劳动教育课程专兼职教师统计表

— 3 —

教务处

2022 年 4 月 6 日

贵州商学院教务处 2022年 4月 6日印发